
 

ATTO
N.  59  DEL  17/02/2021

OGGETTO

SUA-PROCEDURA NEGOZIATA PER L'APPALTO DEI  LAVORI  INERENTI  IL  NUOVO 
POLO SPORTIVO 1 LOTTO-STRALCIO 6A. REALIZZAZIONE CAMPO DA CALCIO A7 IN 
ERBA  SINTETICA  IN  COMUNE  DI  SAN  MARTINO  IN  RIO  CIG  85932194A6  CUP 
B33B1900015000 - PROVVEDIMENTO AMMESSI-ESCLUSI

copia informatica per consultazione



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso che:

con Decreto del Presidente n. 62 del 22/04/2015 la Provincia di Reggio Emilia ha istituito,  
ai  sensi  dell'art.1,  comma  88  della  legge  n.  56/2014,  la  Stazione  Unica  Appaltante 
provinciale previa delega di funzione da parte del Comuni, delle Unioni di Comuni e delle 
ASP aderenti,  relativamente alle procedure di  appalto e concessioni di  lavori,  servizi  e 
forniture e, per disciplinare i rapporti fra i predetti enti, con deliberazione consiliare n. 37 
del 26 ottobre 2017 è stato approvato un nuovo schema di convenzione, coerente con la 
disciplina di  cui  al  D.Lgs.vo n.  50/2016 di  seguito “Codice“,  modificato con decreto n. 
56/2017;

il Comune di San Martino in Rio ha aderito alla Stazione Unica Appaltante ed ha approvato 
la  convenzione  predetta,  aggiornata  al  Dlgs.vo  n.  50/2016,  modificato  con  il  D.Lgs. 
56/2017, con deliberazione consiliare n. 84 del 2 novembre 2017;

il Comune predetto ha trasmesso alla Provincia, in data 29 dicembre 2020, pec prot. n.  
10173,  la determinazione a contrattare n. 418 del 28 dicembre 2020, per l'appalto dei 
lavori inerenti il “Nuovo Polo sportivo. 1° lotto. Stralcio 6 A. Realizzazione campo da calcio 
a 7 in erba sintetica”  CIG 85932194A6-CUP B33B1900015000,  stabilendo di dare corso 
ad  una  procedura  negoziata,  a  seguito  di  manifestazione  di  interesse  pubblicata  dal 
comune stesso, ai sensi dell'art. 1, comma 2, lett. b) del D.L. n. 76/2020, convertito nella 
legge n. 120/2020, con aggiudicazione con il criterio del prezzo più basso, ai sensi del 
comma 3 dell'articolo pre citato, e richiedendo alla Provincia di svolgere il ruolo di stazione 
unica appaltante, ai sensi della predetta convenzione;

l'importo a base d'asta è pari a € 269.668,10 di cui € 888,93 per oneri della sicurezza non 
soggetti a ribasso;

con provvedimento del Dirigente del Servizio Affari Generali n. 6 del 12 gennaio 2021 è 
stato disposto di svolgere il ruolo di Stazione Unica Appaltante per conto del Comune di 
San Martino in Rio, per la gestione della procedura di gara predetta, da svolgere tramite 
piattaforma telematica SATER;

con Lettera di invito  prot.  n. 736 del del 14 gennaio 2021, inviata tramite la piattaforma 
SATER sono stati invitati i seguenti operatori economici a presentare offerta, apponendo 
come termine di scadenza il giorno 5 febbraio 2021 alle ore 12,00;

Ditta C.F.

P.IVA

1 ADV ASSOCIATI S.R.L. 07641691212

2 ANTONACCI ANTONIO NTNNTN56B24L328M

Atto N. 59 del 17/02/2021 
pag. 2/5

copia informatica per consultazione



3 COGIDI COSTRUZIONI S.R.L. 06990081009

4 FERROTECNICA S.R.L. 03555981210

5
GESTIONE STRADE & IMMOBILI S.R.L.  (IN SIGLA)  
GE.ST.IM. S.R.L

06111000722

6 GREEN SYSTEM SRL 04058920168

7
IMPRENET CONSORZIO STABILE - SOCIETA' 
CONSORTILE A RESPONSABILITA ' LIMITATA

05070770283

8 OLIMPIA COSTRUZIONI S.R.L. 02398840401

9 STE.PA S.R.L. 07480020630

10 VENTURELLI ROMOLO SRL 03168470403

entro il termine suddetto sono pervenute le seguenti offerte:

Ditta C.F.

P.IVA

1 ANTONACCI ANTONIO IMPRESA EDILE NTNNTN56B24L328M

2 VENTURELLI ROMOLO SRL 03168470403

3 COGIDI COSTRUZIONI SRL 06990081009

4 IMPRENET CONSORZIO STABILE SCARL 05070770283

5 RTI OLIMPIA COSTRUZIONI SRL 02398840401

6 STE.PA. SRL 07480020630

7 GREEN SYSTEM SRL 04058920168

Dato atto che:

in data 8 febbraio 2021 si è tenuta la seduta pubblica per la verifica della documentazione 
amministrativa, allo scopo di definire gli  operatori  economici da ammettere o escludere 
dalla procedura di gara;

a seguito dell'esame della predetta documentazione, il Responsabile del Procedimento di 
gara ha disposto il ricorso all'istituto del soccorso istruttorio, ai sensi dell'art. 83, comma 9 
del Codice, nei confronti delle imprese riportate nella tabella seguente, ed ha fissato, quale 
termine per la presentazione delle integrazioni richieste, il giorno 12 febbraio 2021 alle ore 
10,00;

N. Ditta C.F. / P.IVA

Atto N. 59 del 17/02/2021 
pag. 3/5

copia informatica per consultazione



1 Venturelli Romolo srl 03168470403

2 RTI Olimpia Costruzioni-SO.EL snc 02398840401

3 STE.PA. SRL 07480020630

4 GREEN SYSTEM SRL 04058920168

in data 15 febbraio 2021, in seduta pubblica, il Responsabile del Procedimento di gara ha 
dato atto che tutte le imprese oggetto di soccorso istruttorio hanno inviato i chiarimenti e la 
documentazione richiesta provvedendo alla loro ammissione alla prosecuzione della gara.
. 
Ritenuto di uniformarsi alla decisione assunta dal Responsabile del procedimento di gara 
nella seduta sopra indicata;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  verrà  trasmesso  agli  operatori  economici 
ammessi, entro cinque giorni dalla sua adozione;

DISPONE

l'ammissione alla procedura di gara in oggetto degli operatori economici partecipanti come 
segue:

N. Ditta C.F. / P.IVA Ammessi/Esclusi

1
ANTONACCI ANTONIO IMPRESA 
EDILE

NTNNTN56B24L328M
ammesso

2 VENTURELLI ROMOLO SRL 03168470403 ammesso

3 COGIDI COSTRUZIONI SRL 06990081009 ammesso

4
IMPRENET CONSORZIO STABILE 
SCARL

05070770283
ammesso

5 RTI OLIMPIA COSTRUZIONI SRL 02398840401 ammesso

6 STE.PA. SRL 07480020630 ammesso

7 GREEN SYSTEM SRL 04058920168 ammesso

di provvedere alla relativa comunicazione ai predetti operatori economici, ai sensi dell'art.  
76, comma 2 bis del Codice.

Atto N. 59 del 17/02/2021 
pag. 4/5

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 17/02/2021  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 59 del 17/02/2021 
pag. 5/5

copia informatica per consultazione


